

単 価 合 意 書

令和7年3月21日に契約した足羽川ダム付替県道4工区土工10改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月23日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県福井市文京一丁目15番1号

氏名 株式会社松田組 代表取締役 松田 正幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		73,124,667	
道路土工						
		式	1		5,357,958	
掘削工						
		m3	280		265,410	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		30,240	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		195,660	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		39,510	
路体盛土工						
		m3	1,500		4,713,890	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		377,400	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		213,400	
土材料	再生クワッシュン RC-40					
		式	1		3,638,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		98,775	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下(DID無)					
		式	1		385,515	
路床盛土工						
		m3	20		38,862	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		6,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		6,585	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=4.0km以下(DID無)					
		式	1		25,701	
法面整形工						
		式	1		99,920	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	100	799.8	79,980	
法面整形(盛土部)	現場制約無 法面締固め無					
		m2	50	398.8	19,940	
残土処理工						
		式	1		239,876	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=4.0km以下(DID無)					
		式	1		239,876	
擁壁工						
		式	1		62,966,071	
作業土工						
		式	1		370,773	
アンカー工						
		式	1		12,043,581	
アンカー工材料費(アンカー)						
		式	1		3,589,188	
削孔(アンカー)	二重管削孔 呼び径90mm					
		m	342	11,054	3,780,468	
削孔(アンカー)	二重管削孔 呼び径115mm					
		m	46	13,728	631,488	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・ 定着・頭部処理(アンカー)						
		本	25	15,924	398,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グラウト注入	普通ポルトランドセメント 24N/mm2					
		m3	8	63,045	504,360	
ボーリングマシン移設						
		式	1		136,977	
足場(アンカー)						
		式	1		3,003,000	
山留め式擁壁工 (2号)						
		式	1		50,551,717	
場所打杭	杭径 424mm 杭長(設計長) 16.5m					
		本	3	497,947	1,493,841	
場所打杭	杭径 424mm 杭長(設計長) 16.0m					
		本	5	496,844	2,484,220	
場所打杭	杭径 424mm 杭長(設計長) 15.5m					
		本	2	497,671	995,342	
場所打杭	杭径 424mm 杭長(設計長) 15.0m					
		本	2	464,867	929,734	
場所打杭	杭径 424mm 杭長(設計長) 14.0m					
		本	6	428,662	2,571,972	
やぐら設置・撤去						
		式	1		182,491	
足場 (場所打杭)						
		式	1		8,208,750	
親杭バネ設置						
		m2	255	109,531	27,930,405	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 0.1m					
		m2	42	3,058	128,436	
基礎コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	17	24,718	420,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	11	24,718	271,898	
中詰モルタル	1:2(高炉)	m3	46	36,314	1,670,444	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.31	173,854	53,894	
鉄筋	SD345 D13	t	1.29	175,783	226,760	
型枠	一般型枠	式	1		731,479	
型枠	円形空洞型枠 φ550	式	1		55,323	
裏込砕石	再生クラッシュ RC-40	m3	128	7,687	983,936	
透水防砂材	t=4mm	m	53	832.3	44,111	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	3	3,565	10,695	
足場	安全柵必要	式	1		1,157,780	
仮設工		式	1		4,800,638	
工事用道路工		式	1		3,003,024	
土のう	大型土のう 耐候性(短期仮設1年) φ110×110cm	式	1		2,712,450	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		59,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=4.0km以下(DID無)	式	1		231,309	
交通管理工		式	1		1,797,614	
交通誘導警備員		式	1		1,797,614	
直接工事費		式	1		73,124,667	
共通仮設費		式	1		8,269,100	
共通仮設費		式	1		752,571	
現場環境改善費(率計上)		式	1		752,571	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,516,529	
純工事費		式	1		81,393,767	
現場管理費		式	1		25,883,326	
工事原価		式	1		107,277,093	
一般管理費等		式	1		18,022,907	
工事価格		式	1		125,300,000	
消費税相当額		式	1		12,530,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		137,830,000	